été coordonnées avec les pays voisins et les organisations internationales des services satellitaires 
y compris certains pays détenteurs de satellite. 

1.2.3. Les notifications des fréquences à l’UIT  

Au cours de l’année 2020, l’AMRTP a procédé à la notification de trois mille huit cent quatre-
vingt-deux (3882) fréquences dans la bande V-UHF à l’UIT réparties comme suit : 

■ 58 enregistrés dans le MFIR ; 
■ 933 UHF inscrits dans le Plan GE06D ; 
■ 25 UHF inscrits dans le Plan GE75 ; 
■ 32 VHF inscrits dans le Plan GE06A ; 
■ 2834 VHF inscrits dans le plan GE84, dont  122  stations VHF sont objectées par des

[...]

Conformément à cette Résolution COM5/3 (CMR-19), l’AMRTP a soumis une fiche de    
notification pour remplacer les assignations figurant dans les Plans des Appendices 30 et 30A 
et qui a été acceptée par l’UIT. 

1.2.4. Le contrôle des  installations radioélectriques 

Le contrôle des installations radioélectriques a porté sur trois cent soixante-neuf (369) stations 
réparties comme suit: 

■ trois cent quarante-sept (347) stations de base et mobiles PMR dans la bande VHF ; 
■ cinq (05) stations PMR fonctionnant dans la bande UHF ; 
■ quatorze (14) stations FH (liaisons Point-à-Point) ; 
■ trois (03) stations VSAT fonctionnant dans la bande SHF. 

Le contrôle a permis de détecter l’utilisation illicite des équipements radioélectriques fonction-

[...]

quences 900, 1800 et 2100 MHz des opérateurs de télécommunications détenteurs de licence 
(Orange Mali SA, SOTELMA SA et ATEL SA) dans le grand marché et environs de Bamako. 

1.2.9. L’homologation des équipements  

Au cours de l’année 2020, l’AMRTP a agréé  cent quatre-vingt-cinq (185) équipements dont 
les modules  Bluetooth, Clé de voiture, équipements radio pour voiture, module Wifi, Tablettes, 
accessoires téléphone. La liste de ces équipements est jointe en annexe 2. 

1.3. Le contrôle du trafic international et de  lutte contre la fraude, et de contrôle de la